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- To bardzo dobra wiadomość dla NSZZ „Solidarność”, dla którego 
Państwowa Inspekcja Pracy jest jednym z najważniejszych sojuszni-
ków w walce o poprawę bezpieczeństwa pracy i przestrzegania praw 
pracowniczych.

Pani Katarzyna Łażewska-Hrycko dała nam się poznać jako nie-
zwykle energiczny i kompetentny dyrektor biura Rady Dialogu Spo-
łecznego. A właśnie tej energii bardzo potrzeba dzisiaj w Państwowej 
Inspekcji Pracy. Jesteśmy przekonani, że doświadczenie, szczególnie 
wynikające z uczestnictwa w dialogu pomiędzy pracownikami i praco-
dawcami, będzie w tej misji bezcenne.

Nowy Główny Inspektor Pracy, to również długo oczekiwana zmia-
na pokoleniowa. Jest szansą na nowe otwarcie w podejściu do funkcjo-
nowania Inspekcji, która w końcu musi stać się swoistą policją pracy. 
W tej misji NSZZ „Solidarność” będzie Panią Minister w każdy możli-
wy sposób wspierać - czytamy w oświadczeniu wydanym przez Piotra 
Dudę, Przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność”.

Szkolenia online
zapraszamy

Biuro Wewnątrzzwiązkowe informuje o możliwości skorzystania 
z następujących szkoleń:

    „Zarządzanie konfliktem”- 18-19 marzec br.
    „Facebook”- 14-15 kwietnia br.

Powyższe szkolenia będą się odbywały w trybie online za pośred-
nictwem platformy ZOOM, w godzinach od 9.00 do 15.00.

Szkolenia przeprowadzi trener związkowy z Komisji Krajowej.
Zainteresowane osoby proszę aby przesyłały zgłoszenia (imię, 

nazwisko, zakład pracy oraz adres mailowy) na adres mailowy  
bwz.rzesz@solidarnosc.org.pl

W razie wątpliwości prosimy o kontakt mailowy lub telefoniczny 
z Barbarą Staszczak, 692 096 855.

Stefania Obara, ps. „Stefa” 
urodziła się 24 stycznia 1921 r. 
w Straszydlu. Żołnierz Armii Kra-
jowej, Placówki „Topola” w Tyczy-
nie w czasie od III 1942 do VIII 
1944 r. Przyboczna sanitariuszka 
dr. Ludwika Obary ps. „Riwanol”.

Uczestniczka Akcji „Burza” 
jako sanitariuszka w szpitalu 
polowym w Hermanowej do 10 
VIII 1944 r., kontrolowane przez 
Urząd Bezpieczeństwa do VII 
1945 r. Żona dr Ludwika Obary.

W latach 1980-1981 działała 
w „Solidarności” Rolników Indy-
widualnych w Gminie Tyczyn. Od 
1989 r. należy do „Solidarności” 
Emerytów w Rzeszowie.

Weteran walk o niepodległość, 
kapitan w stanie spoczynku, Pre-
zes Koła Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej w Ty-
czynie.

Dokumentalistka, poetka oraz 
autorka i współautorka kilku pu-
blikacji m.in. „Nasze korzenie – 
ludzie i obyczaje”, „Rodaków na-
szych patriotyczne rymowanie”, 
„Chwalebne dziedzictwo”, „Tryp-
tyk Patriotyczny. Od Armii Kra-
jowej do Solidarności w Gminie 
Tyczyn”.

Odznaczona Krzyżem Armii 
Krajowej i Krzyżem Partyzanckim.

Na pewno niewiele jest takich 
struktur NSZZ Solidarność, które 
mogą się poszczycić tym, że mają 
w swoich szeregach stulatków 
z taką wspaniałą przeszłością. 
Otóż 24.01.2021 r. pani Stefania 
ukończyła 100 lat.

Kapituła ds. Odznaczeń Re-
gionu Rzeszowskiego w dowód 
zasług i uznania przyznała jej 
odznaczenie „Zasłużony dla Re-
gionu Rzeszowskiego NSZZ Soli-
darność”.

W liście do zacnej Jubilatki na-
pisano między innymi:

Niewielu wśród nas jest takich 
jak Pani, wiernych, oddanych spra-
wie do końca. Gotowych stanąć na 
każde wezwanie swojej Ojczyzny, 
aby wiernie jej służyć.

Niewielu na stronach książek 
i czasopism odważyło się zacho-
wać prawdę o tym jak się żyło 
w najtrudniejszych dla Polski i Po-
laków czasach.

Niewielu z uśmiechem na twarzy 
i dumą w sercu opowiada młod-
szym pokoleniom historię swojej 
Ojczyzny, zwłaszcza tej lokalnej.

Niewielu dzieli się historią swo-
jego niełatwego życia, które dla 
każdego powinno stanowić przy-
kład do naśladowania.

Odznaczenie wręczył Przewod-
niczący Regionu Rzeszowskiego 
NSZZ „Solidarność”. W imieniu 
Pani Stefanii Obary odznacze-
nie odebrał syn Stanisław Obara. 
Podczas wręczenia obecni byli 
również Zastępca Przewodniczą-
cego ZR Bogumiła Stec-Świder-
ska, Przewodniczący Komisji Te-
renowej Emerytów i Rencistów 
NSZZ „Solidarność” Jakub Malar-
ski oraz Bogdan Soboń Przewod-
niczący komisji rewizyjnej, tejże 
organizacji.

A. Chudzik

Stefania Obara ps. „Stefa” odznaczona 
Medalem Zasłużony dla Regionu Rzeszowskiego

Katarzyna Łażewska-Hrycko
Głównym Inspektorem Pracy

Tak zwana najniższa krajowa 
uległa podwyżce o 200 zł. Ozna-
cza to, że od 1 stycznia 2021 r. 
wysokość wynagrodzenia pra-
cownika zatrudnionego w peł-
nym miesięcznym wymiarze 
czasu pracy nie może być niższa 
niż 2800 zł brutto. Zatem pra-
cownik zarabiający płacę mini-
malną otrzyma na rękę 2061,67 zł, 
a więc po odliczeniu składek na 
ubezpieczenie emerytalne, cho-
robowe, rentowe, zdrowotne oraz 
zaliczki na PIT.

Wraz ze wzrostem najniższej 
krajowej rosną również inne 
świadczenia, takie jak:
* odprawa przy zwolnieniu gru-

powym,
* odszkodowanie za naruszenie 

zasady równego traktowania 
w zatrudnieniu, mobbing lub 
dyskryminację,

* dodatek za pracę w porze nocnej,
* kwoty wolne od potrąceń,
* wynagrodzenie za czas przestoju,

* podstawa wymiaru zasiłku cho-
robowego i macierzyńskiego.
Wraz ze wzrostem wynagro-

dzenia minimalnego wzrosła 
również minimalna stawka go-
dzinowa, która od stycznia 2021 
roku wynosi 18,30 zł brutto. Jest 
to więc wzrost o 1,30 zł w porów-
naniu do 2020 r.

Minimalna stawka godzinowa 
to minimalna wysokość wyna-
grodzenia za każdą godzinę wy-
konania zlecenia lub świadczenia 
usług, przysługująca przyjmują-
cemu zlecenie lub świadczącemu 
usługi. Dotyczy więc ona umów 
cywilnoprawnych (zlecenia), 
a także świadczenia usług. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 15 września 2020 r. w spra-
wie wysokości minimalnego wyna-
grodzenia za pracę oraz wysoko-
ści minimalnej stawki godzinowej 
w 2021 r. (Dziennik Ustaw rok 
2020 poz. 1596).

Rząd Zjednoczonej Prawicy po raz kolejny
podnosi wynagrodzenie minimalne 
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